
 

  
Klub angažovaných nestraníků, www.kan.cz 

 

  

 
 
 
 
 

USNESENÍ ÚSTŘEDNÍ RADY KAN ZE DNE 25. 5. 2022 

I. K válce na Ukrajině 

       Ústřední rada: 

                 1. Vysoce oceňuje statečný odpor obránců Mariupolu. 

                 2. Odmítá názory politiků, kteří Ukrajině doporučují uzavření míru s Ruskem 

                      za cenu územních ústupků. 

                 3.  Nesouhlasí s maďarským premiérem, který za příčinu vysokých cen energií 

                     označuje „tvrdé“ protiruské sankce. Současné proruské vedení Maďarska je 

                    ostudou Evropské unie.  

                 4. Vyzývá vládu, aby i nadále podporovala Ukrajinu v  boji proti ruským 

                     okupační silám. 

                 5. Konstatuje, že ruská blokáda ukrajinských lodí může vyvolat v  některých 

                      částech světa hladomor. Vyzývá OSN, aby zajistila vynucení koridoru, který  

                      umožní prodej ukrajinského obilí. 

                 6. Konstatuje, že vedení Prahy není schopné efektivně pomáhat řešit problémy  

                      související s ukrajinskými běženci. 

                 7. Nesouhlasí s ukončením blokace proruských dezinformačních webů 

                      Společností CZ.NIC. 

II. K domácí politice  

                Ústřední rada: 

                    1. Konstatuje, že vláda a ČNB zatím nezvládají boj s inflací. 

                    2. Odmítá populistické návrhy odboráře Josefa Středuly a majitele hnutí ANO  

                        Andreje Babiše, které by dál podporovaly růst inflace. 

                    3. Považuje jednorázovou dávku 5 000 Kč pro rodiny s dětmi do příjmu 1 milión 

                        korun hrubého za populistický nesystémový krok. 

                    4. Vyzývá vládu, aby přijala zákon, který jasně uloží naprostou transparentnost 

                        skutečného majetkového vlastnictví všem politikům v  ČR od zastupitelů obcí 

                        až po nejvyšší ústavní činitele a vysoké státní úředníky. 
 


